

Gmina Miejska Świdnik przystąpiła do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. Realizacja Gminnego Programu Osłonowego obejmuje swoim zakresem Moduł II Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych w formie tzw. „opieki na odległość”, poprzez dofinansowanie kosztów zakupu oraz użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”.

Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć podstawowych potrzeb, celowe jest podejmowanie różnego rodzaju działań.

Wsparcie finansowe pochodzące z dotacji celowej z budżetu państwa udzielono na podstawie art. 115 ust 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wartość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.

W programie zostały wykorzystane nowe technologie tj. narzędzie wspomagające opiekę nad seniorami tzw. „opiekę na odległość”. Rozwiązanie to pozwala osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli.

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

1. Program będzie realizowany na terenie Gminy Miejskiej Świdnik w roku 2024.
2. Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Świdnik, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się do Centrum Usług Społecznych w Świdniku – Dziennego Domu Seniora ul. K. St Wyszyńskiego 5 -tel. 81 751 62 00.
3. Gmina w ramach programu zakupi usługę wsparcia w postaci tzw. „opasek bezpieczeństwa” z obsługą systemu „opieki na odległość”.

4. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki poniesie gmina w związku z zakupem opaski, obsługi systemu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu oraz organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia.
5. Do zadań gminy będzie należało w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość.
6. Realizatorem programu w Gminie Miejskiej Świdnik będzie Centrum Usług Społecznych w Świdniku.

Gmina Miejska Świdnik uzyskała na realizację Programu środki finansowe pochodzące z dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 19 176,00 zł. Całkowita wartość realizacji zadania: 23 970,00 zł



Ministerstwo Rodziny
i Polityki Społecznej

